
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2024 ZM 24 04 04 10

Název:
DPMD – Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
přímým zadáním s Dopravním podnikem města Děčína, a.s. od 01.07.2025 a

schvaluje

1. že uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících pro období od 01.07.2025 do 01.07.2035 
bude provedeno přímým zadáním s Dopravním podnikem města Děčín, a.s., IČO: 62240935, se sídlem 
Dělnická 106, Děčín VI, a to pro zajištění dopravní obslužnosti v územním obvodu statutárního města Děčín,

2. zveřejnění informací o rozhodnutí statutárního města Děčín v Ústředním věstníku Evropské unie, že 
smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících pro období od 01.07.2025 do 01.07.2035 pro zajištění 
dopravní obslužnosti v územním obvodu statutárního města Děčín bude uzavřena přímým zadáním s 
Dopravním podnikem města Děčín, a.s. IČO: 62240935, se sídlem Dělnická 106, Děčín VI.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 24 05 31 13 ze dne 12. 3. 2024 projednala návrh na uzavření smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících přímým zadáním s Dopravním podnikem města Děčína, a.s. od 
01.07.2025 a doporučuje Zastupitelstvu města výše uvedené usnesení schválit.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučuje schválit



Důvodová zpráva:
Ke dni 30.6.2025 končí Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících na území statutárního města 
Děčína a o kompenzaci za tyto služby (dále jen Smlouva) uzavřená mezi statutárním městem Děčín (dále jen 
město) a Dopravním podnikem města Děčína, a.s. (dále jen DPMD). Tato smlouva byla uzavřena přímým 
zadáním. DPMD splňuje podmínky pro vnitřní provozovatele stanovené Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23.října 2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici 
a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 v aktuálním znění. Město je oprávněno Smlouvu s 
DPMD uzavřít na základě přímého zadání.

„Vnitřním provozovatelem“ je samostatný subjekt, nad kterým vykonává příslušný místní orgán kontrolu a svou 
činnost vykonává ve veřejné přepravě cestujících na území v působnosti příslušného místního orgánu, bez 
ohledu na jakékoli vnější linky nebo jiné vedlejší části dané činnosti zasahující do území v působnosti 
sousedních příslušných místních orgánů, a neúčastní se nabídkových řízení týkajících se poskytování 
veřejných služeb v přepravě cestujících organizovaných mimo území v působnosti příslušného místního 
orgánu. 

Informace o rozhodnutí statutárního města Děčín, že Smlouva pro období od 01.07.2025 do 01.07.2035 pro 
zajištění dopravní obslužnosti v územním obvodu statutárního města Děčín bude uzavřena přímým zadáním s 
DPMD musí být zveřejněna v Ústředním věstníku Evropské unie jeden rok před uzavřením Smlouvy. 

Finanční výše plánované smlouvy vyplyne až na základě výchozího finančního modelu, který sestaví vybraný 
dopravce v souladu s vyhláškou č. 296/2010 Sb., o postupech pro sestavení finančního modelu a určení 
maximální výše kompenzace. Tento výchozí finančí model bude povinnou přílohou smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících.

Zastupitelstvo města svým usnesením ZM č. 19 05 05 09 ze dne 30.05.2019 schválilo Vyjádření statutárního 
města Děčín o úmyslu uzavřít smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících s délkou trvání alespoň do 
31.12.2027 s DPMD. 

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 15.4.2024 15:19 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 16.4.2024 10:27 podepsáno


